
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -       CNPJ 08.979.143/0001-07 
 

 

 

End.: Rua Marechal Dutra, nº 248, Bairro Jd. Zeferino I – Fone: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento 

Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do 

Pantanal, WEMERSON ADAO PRATA, no uso de suas atribuições, 

conferidas pelo Estatuto e Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores, à vista do edital de resultado, Termo 

de Adjudicação e Parecer Jurídico RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo 

Licitatório Nº 10/2018 Modalidade Pregão Presencial nº. 05/2018, tendo 

como objeto: AQUISICAO DE RACAO PARA APOIO A PRODUCAO 

DE PESCADO EM TANQUES ESCAVADOS E CONTRATACAO DE 

CONSULTORIA TECNICA NA ELABORACAO DE PROJETOS PARA 

IMPLANTACAO DE PISCICULTURAS, CONFORME OBJETO DOS 

CONVENIOS FEDERAIS JUNTO AO MINISTERIO DA INTEGRACAO 

NACIONAL, que teve como VENCEDORA a Empresa: REBANHO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE RACOES LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 

04.406.349/0001-89, com o valor do Lote 01 de R$ 125.997,70 (Cento e 

Vinte e Cinco Mil Novecentos e Noventa e Sete Reais e Setenta 

Centavos).   

 

São José dos Quatro Marcos-MT, 26 de Setembro de 2018. 

 

_______________________________________________ 

Wemerson Adão Prata 

Presidente                           


